
»آخرین اخطار« دادستان کل به سارقان و مرتکبان جرائم خشندر باب مشوق‌های افزایش جمعیت 

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

تصمیم‌گیری درباره افزایش حقوق کارمندان تا پایان شهریور نهایی می‌شود

در ادامه سیاست »افزودن بر جمعیت« اخیرا 
بعنوان مشوق اعلام کرده‌اند هزینه‌های درمان 
ناباروری« را تامین مي‌کنند. از سوئی دیگر برابر 
ضوابط موجود »نه ماه مرخصی با حقوق برای 

خانم‌های فرزندآور« منظور می‌شود.
پرداخت  و  تامین  از چگونگی  گذشته 
هزینه‌های گران درمان ناباروری، که به احتمال 
بسیار مشابه تعهدات پرداخت هزینه‌های معمول 
درمانی )با داشتن دفترچه در دست اغلب اقشار( 
رقمی حدود بیست درصد هزینه‌ها است، چنانچه 
با افرادی مواجه شوید که در مرخصی زایمان بسر 
مي‌برند دردمندانه مي‌گویند با مشکلاتی در نحوه 
عملکرد سیستم اداری- مالی با تابلوی »مدیریت 
نیروی انسانی« منطبق با مقررات قانون و آئین 
نامه‌های تامین اجتماعی و قانون کار با ضوابط 

سیال، مراجه هستند.
مسئولان و مجریان ضوابط این مهم و متصدیان 
فاقد اختیار در این رابطه چنین بایستی عمل 
کنند: طی 9 ماه حقوقی پرداخت نمي‌شود و بعد 

اتمام مدت مرخصی زایمان »زائوی مزین به نوزاد 
9 ماهه!« الزاما بایستی حدود 2 ماه بطور تمام 
وقت در محل کار حاضر شود و آنگاه از حداقل 
حقوق طبق ضوابط تامین اجتماعی برخوردار 
شود و حقوق معوقه را با این نحوه محاسبه، یکجا 

دریافت کند. با این تصویر:
1( معمولا حقوق یا دستمزد بگیران جامعه و 
همسرانشان بدلایل بسیار و واضح نمي‌توانند با 
نبود این آب باریکه گذران زندگی کنند؛ آن هم 

در این شرایط سخت اقتصادی.
2( محاسبه و پرداخت میزان حقوق چنانچه 
معادل زمان اشتغال نباشد، اثر معکوس به بار 
مي‌آورد زیرا میزان دستمزد یا حقوق حداقلی 
به مصداق کفاف کی دهد...، رافع مشکلات 
پیش آمده ناشی از زایمان و حواشی آن نبوده 
و به هیچ‌وجه تکافوی هزینه‌های کمرشکن بعد از 

زایمان را نمي‌کند.
3( اصل واضح و ابتدائی برخورداری از آرامش 
و آسایش خیال نشات گرفته از تامین مخارج، آن 
هم در مراحل مختلف و بسیار سخت حاملگی، 
زایمان و شیردهی - برای زائو و خانواده او در این 

رابطه بسیار نقش آفرین است.
4( سامت فرزند و مادر یا کسالت مستمر 

این دو فرد و بالطبع اطرافیان نزدیک، برآمده از 
عدم تکافوی پس‌انداز نداشته آنان برای تامین 
هزینه‌های سرسام آور و انتظار به مدت حدود 

یازده ماه مي‌تواند حتی منجر به فاجعه گردد.
5( در مراحل زایمان و طی طریق به مدت 
9 ماه، در رابطه با وقوف فرد به چگونگی ضوابط 
حاکم بر دریافت، آن هم بر مبنای حداقل، دغدغه 
و دلهره مستمر غیر قابل انکاری را می‌توان در 
گذران زندگی حداقلی این بخش از جامعه، آن 

هم با معیارهای خاص مشاهده کرد. 
انچه آمد نمونه‌ای از تصمیمات مراجع 
قانون گذاری و قبل آن کارشناسی و آئین نامه 
نویسی با خیل عظیم نیروی انسانی است که 
تصویب‌کنندگان غالبا »خود« مشمول اینگونه 
تمهیدات بوده و سر مبارک را به زیر برف نیامده 
فرو هشته‌اند. استدلال نداشتن اعتبار، تحمیل بار 
مالی، کسر بودجه و ابعاد اقتصادی آن از جمله 
افزوده شدن نقدینگی یا بهانه ایجاد تورم در این 
باب، داستانی مکرر، تاسف آور و آزار دهنده دارد 
و گواهی عبرت آموز بر تصمیمات افراط گونه و 
خلاف اصول انسانی که »حدیث مفصل خواندن« 

دارد. 
*دبیر کانون علوم اداری ایران

دادستان کل کشور درباره نحوه برخورد با 
برهم‌زنندگان نظم عمومی و عاملان جرایم خشن 
نیز گفت: مردم چنانچه شاهد بروز چنین حوادثی 
بودند، با تلفن‌های همراه خود مستندسازی کنند 
چرا که مستندسازی چنین جرایمی، برای دستگاه 

قضا بسیار مهم است.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، نشست 
بررسی راهکارهای برخورد با مجرمان جرایم خشن 
و سارقان مسلح با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین 
منتظری دادستان کل کشور، القاصی مهر رئیس 
کل دادگستری استان تهران، صالحی دادستان 
انقلاب و عمومی تهران، سردار رحیمی فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ و تعدادی دیگر از مسئولان 

قضایی و انتظامی برگزار شد.
در این نشست آخرین وضعیت اقدامات دستگاه 
قضایی فراجا در برخورد با مجرمان جرایم خشن 
و سارقان مسلح، راهکارهای مقابله با سرقت‌های 

مسلحانه و جرایم خشن مورد بررسی قرار گرفت.
حجت الاسام والمسلمین محمد جعفر 
منتظری با اشاره به برگزاری نشست تخصصی 
بررسی راهکارهای برخورد با مجرمان جرایم خشن 
و سارقان مسلح، اظهار کرد: باتوجه به اهمیت 
نقش امنیت جامعه چه امنیت مالی، روانی و جانی 
دستگاه قضایی و مجموعه حاکمیت وظیفه دارند 
همه توان خود را به کار بگیرند تا برای مردم این 
امنیت ایجاد شود. وی افزود: متأسفانه گهگاهی 
شاهد بروز حوادثی هستیم که احساس ناامنی در 
مردم ایجاد می‌کند ولو اینکه موارد زیاد هم نباشد، 
به لحاظ پخش در شبکه‌های مجازی، احساس 
ناامنی در جامعه ایجاد می‌کند لذا دستگاه قضایی 
و مسئولان امر موظف هستند برای مردم بستری 

امن فراهم کنند.
دادستان کل کشور یادآور شد: برای جلوگیری 
از بروز این ناامنی‌ها و با توجه به مسئولیتی که 
قوه قضائیه، نیروی انتظامی و دستگاه‌های مربوطه 
دارند و بنا بر تاکیدی که رئیس قوه قضائیه روی 
این مسئله تأکید دارد، لازم بود جلسه هماهنگی 
داشته باشیم تا بیش از گذشته نیروی انتظامی 
و دستگاه قضایی با هم هماهنگ باشند. حجت 
الاسام والمسلمین منتظری با بیان اینکه جلسه 
مفصلی با مسئولان نیروی انتظامی و همکاران 
دادگستری تهران داشتیم، عنوان کرد: در این 
جلسه آسیب‌ها بررسی و نیازها مورد توجه قرار 
گرفت؛ بنا شد این مسئله را با اولویت بیشتری 
در دستگاه قضایی، امنیتی و انتظامی کشور مورد 

توجه قرار دهیم.

دادستان کل کشور تأکید کرد: بنا شد در 
دادستانی کل کشور، کمیته‌ای ممحض را برای 
پیگیری مسئله سرقت‌ها، خصوصاً سرقت‌هایی 
که همراه با خشونت و زورگیری هستند، تشکیل 
دهیم و همچنین در دادسرای تهران یک یا دو 
شعبه برای این کار، اختصاص دهیم تا سرقت‌های 
خاص و مهم را در آنجا بلافاصله و بدون فوت وقت 

مورد رسیدگی قرار دهند.
وی گفت: بنا داریم رسیدگی به سرقت‌های 
دارای ویژگی‌های خاص که ناامنی ایجاد کرده و 
توأم با به کار بردن ساح سرد یا گرم باشد را در 
اولویت قرار دهیم و ظرف مدت یک ماه این کار را 

به نتیجه نهایی برسانیم.
دادستان کل کشور عنوان کرد: کسانی که ادامه 
این روش را در دستورکار خود دارند، بدانند پس 
از این قوه قضائیه و نیروی انتظامی با قاطعیت و 
سرعت بیشتری به این پرونده‌ها رسیدگی خواهند 

کرد.
وی با هشدار به مجرمان، تاکید کرد: کسانی 
که به هر نحوی سلاح سرد یا گرم استفاده کنند؛ 
چنین اقداماتی از مصادیق محاربه محسوب 
می‌شود و بدون چشم‌پوشی مجازات محارب را 
در پی خواهند داشت؛ اگر دادگاه تشخیص دهد، 
چه بسا در همان محلی که این جنایت را مرتکب 
شدند، مجازات شوند تا مردم شاهد و ناظر باشند.

دادستان کل کشور یادآور شد: نیروی انتظامی 
نیز متعهد شده است تا از هفته آینده بستر امنیتی 
را به نحو چشمگیرتر و بیشتری در جامعه فراهم 
کند و شرایط تامین امنیت در جامعه را به نحو 

مطلوب‌تری در جامعه مدنظر قرار دهد.
منتظری اضافه کرد: امیدواریم این تعامل 
و هم‌افزایی که باید بین دستگاه‌های امنیتی، 
اطلاعاتی و قضایی باشد روز به روز افزایش یافته 
و دیگر شاهد بروز چنین حرکاتی که باعث تأسف 
و تأثر است و در تراز نظام جمهوری اسلامی هم 
نیست، نباشیم و بتوانیم ضریب امنیت جامعه را با 

همکاری هم بالا ببریم.
وی درباره نحوه برخورد با برهم‌زنندگان نظم 
عمومی و عاملان جرایم خشن نیز گفت: مردم 
چنانچه شاهد بروز چنین حوادثی بودند، با 
تلفن‌های همراه خود مستندسازی کنند چرا که 
مستندسازی چنین جرایمی، برای دستگاه قضا 
بسیار مهم است، ممکن است در آن لحظه نیروی 
انتظامی و پلیس در آن محل حضور نداشته باشد 
و تا رسیدن آنها مدت زمانی صرف شود لذا مردم 
می‌توانند در این زمینه همکاری کرده و اطلاعات 

خود را در اختیار این نیرو قرار دهند. دادستان کل 
کشور تأکید کرد: کار اساسی دیگری که باید در 
دستور کار قرار گیرد، پیشگیری است که در جلسه 

امروز، انجام این مهم در دستور کار قرار گرفت.
منتظری به سارقان جرایم خشن هشدار دارد: 
آخرین اخطار به مرتکبان این جرایم این است که 
نیروی انتظامی قوی‌تر از گذشته و دستگاه قضایی 
با انگیزه بیشتری در صدد ایجاد امنیت بیشتر در 
جامعه هستند و امیدواریم با همکاری مردم بتوانیم 
این اندک ناامنی‌ها که در جامعه شاهد هستیم 
را ریشه‌کن کنیم و مردم به لحاظ روانی و جانی 

امنیت بیشتری را تجربه کنند.
سردار رحیمی: جرایمی که زمینه ناامنی در 

جامعه ایجاد کند، برای پلیس حائز اهمیت است
سردار حسین رحیمی، فرمانده نیروی انتظامی 
تهران بزرگ نیز در حاشیه این نشست گفت: در 
تمام جرایم به محض وقوع، پلیس با جدیت بحث 
پیگیری و برخورد با مجرمین و کشف جرم را در 

دستور کار خود قرار می‌دهد.
وی افزود: طبیعتاً جرایم خشن و جرایمی که 
زمینه ناامنی را در جامعه ایجاد می‌کنند، برای 
پلیس حائز اهمیت هستند و با تلاش‌هایی که 
در دستور کار داریم، می‌توان گفت جرایم خشن، 
جنایی و جرایمی که مسلحانه انجام می‌شوند، 
تقریباً تا ۹۹ درصدشان کشف شده است و با 

عاملان آنها برخورد کرده‌ایم.
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ افزود: در 
یکی دو سال گذشته اقدام جدیدی را در دستور 
کار قرار داده‌ایم مبنی بر اینکه پرونده‌های چنین 
جرایمی که در ۱۰ سال گذشته کشف نشده‌اند را 

مجدداً احیا کرده‌ و پیگیری می‌کنیم.
وی گفت: طبیعتاً همه جرایم مهم هستند اما 
جرایم خشن و مواردی که در جامعه التهاباتی 
را ایجاد می‌کنند و رفتار مجرم حائز خشونت و 
درگیری است، برای پلیس از اهمیت بیشتری 
برخوردار است. وی یادآور شد: در بحث برخورد 
با عاملان جرایم خشن و سرقت‌های مسلحانه در 
حوزه دستگیری و کشف آنها با شدت و جدیت 
بیشتری برخورد می‌کنیم و این مهم را در اولویت 

کاری خود قرار داده‌ایم.
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ یادآور شد: 
امیدواریم دستگاه قضایی نیز بدون فوت وقت و 
با سرعت بیشتری به چنین پرونده‌هایی رسیدگی 
کند و برای چنین افرادی مجازات‌های سنگین‌تری 
در نظر بگیرد تا حرکت منسجم‌تر و هماهنگ‌تری 

در برخورد با چنین افرادی انجام شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان در حال بررسی 
است و در صورت تامین منابع طی همین ماه 
تصمیم‌گیری و در نهایت لایحه برای تصویب به 
مجلس ارایه مي‌شود. به گزارش ایسنا، مسعود 
میرکاظمی در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ 

به این پرسش که اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ به 
کجا رسیده است، اظهار کرد: در حال حاضر همان 
چند موردی است که فرستاده شده بود. مورد تازه‌ای 
از طرف دولت فرستاده نشده است. وی افزود: در 
این زمینه، یک بحث مربوط به یارانه بود که قرار 
بود اگر قیمت‌ها تا شهریور اصلاح نشود، میزان 

یارانه بر اساس آن قیمت تنظیم شود که الان ما 
باید اصلاحیه یارانه را بدهیم. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه ادامه داد: درباره افزایش حقوق کارمندان 
در حال بررسی هستیم تا اگر منابع آن تامین شود، 
تا شهریور تصمیم‌گیری شود و برای سیر مراحل 

تصویب به مجلس برود.

خبرسرمقاله

خبر

حسن روحانی مخالفت با برکناری 
مدیرعامل وقت فولاد مبارکه را 

تکذیب کرد
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صفحه2

ضیاء مصباح*

حواشی سیاسی گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه افزایش یافت

ابهام درباره چگونگی انتشار علنی گزارش 
تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه

دریادار سیاری در رزمایش مشترک پهپادی ذوالفقار ارتش:

 امنیت عاریه‌ای اصلا ارزش ندارد
صفحه2

واشنگتن پست مدعی شد

درخواست آمریکا برای حل جزئیات 
اختلافات در وین

صاحبان بیش از 2 هزار خودرو در انتظار ترخیص کالای خود از گمرک

خودروهای وارداتی به جای بنزین
 خاک می‌خورند!

مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران خبر داد

پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی ترافیک 
برای مهر

صفحه3

صفحه5

صفحه4

صفحه10

جوابیه وزارت جهاد کشاورزی به گزارش »مردم‌سالاری«

مقایسه قیمت کالاها 
با مدت مشابه پارسال صحیح نیست

به بیشترین سطح دسترسی
 و بازرسی از ایران

 نیاز داریم

بلندمرتبه‌سازی در مرز شمالی »باغ گیاه‌شناسی ملی ایران« را متوقف کنید

*****

اعضای هیات علمی مؤسسه  انجمن‌های 
تحقیقات جنگل‌ها و مراتع و مؤسسه تحقیقات 
اصالح و تهیه نهال و بذر کشور در نامه‌ای مشترک 
خواستار توقف بلندمرتبه‌سازی در مرز شمالی باغ 

گیاه‌شناسی ملی ایران شدند.
به گزارش ایسنا، در متن نامه مشترک 
انجمن‌های اعضای هیات علمی مؤسسه تحقیقات 
جنگل‌ها و مراتع و مؤسسه تحقیقات اصالح و تهیه 
نهال و بذر کشور امده است: باغ گیاه‌شناسی ملی 
ایران یکی از سرمایه‌های بسیار گرانبهای ملی است 
که با قدمتی بیش از نیم قرن، فخر مجموعه‌های 
گیاهی کشورمان محسوب می‌شود. این باغ در 
مساحتی بالغ بر ۱۴۵ هکتار با داشتن بیش از 
۴هزار و ۴۴۴ گونه گیاهی در قالب رویشگاه‌ها و 
کلکسیون‌های یگانه، پروژه‌های منحصر به فرد در 
خاورمیانه محسوب شده و نقش ارزشمندی در 
حفاظت از گونه‌های گیاهی در معرض خطر و 
در حال انقراض، پژوهش‌های مختلف و مرتبط با 
علوم گیاهی و آموزش و ارتقای فرهنگ عمومی و 
اختصاصی گروه‌های متفاوتی از مردم، به عهده دارد. 
این باغ که به عنوان یک کلکسیون زنده، میراث 
مشترک نسل حاضر و آیندگان است، هم اکنون 
تحت تأثیر شدید پروژه‌های بلندمرتبه‌سازی اطراف 
آن قرار گرفته و آینده آن به شدت در خطر نابودی 

است.
این نامه می‌افزاید: باعث تأسف است که پروژه 
بلندمرتبه‌سازی که از سال گذشته در زمین 
مجاورت مرز شمالی باغ گیاه‌شناسی ملی ایران 

آغاز شده است، با وجود دستور توقف آن از سوی 
معاون اول رئیس جمهور و پیگیری‌های مسئولین 
عالی رتبه وزارت جهاد کشاورزی، سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی و مؤسسه تحقیقات 
جنگل‌ها و مراتع کشور، همچنان با شتابی بسیار 

افزون‌تر از گذشته ادامه دارد.
متاسفانه تاکنون هیچیک از پیگیری‌های 
مداوم انجام شده در قالب نامه نگاریهای مبسوط 
از سوی مسئولین مربوطه به همه مقام‌ها، برگزاری 
نشستهای ویژه در محل دفتر معاون اول رئیس 
جمهور، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
وزارت جهاد کشاورزی و بیانیه‌های نهادهای علمی 
و پژوهشی و نیز گروه‌های مردم نهاد، به نتیجه 
ملموس و عملی نرسیده است. عجیب اینکه دستور 
صریح معاون اول رئیس جمهور به شهردار تهران 
مبنی بر توقف پروژه تا زمان تصمیم‌گیری برای جابه 
جایی آن نیز نتیجه‌ای در برنداشت و شوربختانه، 
از مرحله گودبرداری به سرعت وارد مرحله سازه 
بندی شده است. پر واضح است که ادامه اجرای 
پروژه، از زمان دستور معاون اول رئیس جمهور امری 
غیرقانونی و غیرقابل پذیرش بوده و طبیعی است که 

حقی برای مجریان ایجاد نخواهد کرد.
اعضای هیات علمی مؤسسه  انجمن‌های 
تحقیقات جنگلها و مراتع و مؤسسه تحقیقات اصالح 
و تهیه نهال و بذر بنابه دلایل صریح و روشن زیر 
خواستار توقف هرچه سریعتر پروژه بلندمرتبه سازی 
شده و معتقد است که این پروژه باید با حفظ حقوق 

اعضای آن به منطقه دیگری منتقل شود.

بر هیچ یک از دانشمندان و محققان کشور 
پوشیده نیست که شکل گیری ۱۸۲۴ واحد 
مسکونی در برج‌های چند ده طبقه، چه آسیب 
جبران ناپذیری به مجموعه‌های بیمانند در ایران و 
خاورمیانه وارد خواهد کرد و ثمره بیش از نیم قرن 
کوشش همه جانبه و بی‌وقفه برای حفاظت از بیش 
از ۴هزارو ۴۴۴ گونه گیاهی شامل بومی و نیز در 

معرض خطر انقراض از بین خواهد رفت.
در ادامه این نامه آمده است: اهمیت فوق‌العاده 
و محرز باغ گیاه‌شناسی ملی ایران سبب شده است 
که علاوه بر ثبت ملی، در فهرست آثار تاریخی و 
فرهنگی نیز ثبت مضاعف شود. همچنین حریم آن 
نیز با تعیین ضوابط و مقررات به تصویب شورای 
حریم در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی رسیده است. متاسفانه هیچ یک از الزامات و 
محدودیت‌های قانونی این حریم رعایت نشده است.

باغ گیاهشناسی ملی ایران در همین زمان نیز از 
جهت نبودِ آب کافی شرایط سختی را می‌گذراند، 
انبوهی چاه‌های منطقه، تغییر اقلیم و نبودِ بارشهای 
مناسب آسمانی، شرایط را برای گیاهان ارزشمند 
این باغ سخت و تنگ کرده است. قطعا با بالا آمدن 
این برجها، وضعیت آب و تأمین آن برای گیاهان 

سختتر و تنگتر نیز خواهد شد.
وجود سازه‌های نامتجانس در کنار باغ و در 
منطقه‌ای که کاربری اصلی آن فضای سبز و در 
نهایت آموزش و پژوهش بوده است، جاذبه آموزشی، 
گردشگری و روحی روانی آن را برای خیل عظیم 

مخاطبان و دوستدارانش خواهد زدود.

عکس: ایرنا


